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Seção de Licitações e Compras  

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – MG. Aviso de Suspensão de Licitação. Processo Licitatório nº. 
200/2021, modalidade Pregão na forma eletrônica nº 107/2021, Objeto: 
Contratação, de instituição financeira para a prestação dos serviços contínuos 
de crédito dos valores líquidos de subsídios, vencimentos, proventos de 
aposentadoria, pensões, benefícios, bolsa de estágio, indenizações e verbas 
similares em conta de registro dos beneficiários pertencentes à folha de 
pagamento da Prefeitura Municipal de Jacutinga, nos termos regulamentados 
pelas Resoluções CMN BACEN n.ºs. 3.402/2006 e 3.424/2006, mediante a 
contrapartida financeira da instituição bancária, torna público aos interessados, 
em especial às empresas que retiraram o Edital, que o certame licitatório em 
epígrafe está SUSPENSO em atendimento a pedido de esclarecimento 
apresentado instituições financeiras Banco Bradesco S.A e ITAÚ UNIBANCO 
S.A. Data 06/08/2021. Reginaldo Camilo – Secretário Municipal de Fazenda. 

TERMO DE SUSPENSÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO O Município 
de Jacutinga, Estado de Minas Gerais, neste ato representado por seu Secretário 
Municipal de Obras, torna público, para conhecimento dos interessados que 
SUSPENDE o processo licitatório nº 421/21, pregão na forma eletrônica nº 
81/2021, assim como o cancela a sessão pública que seria realizada dia 10 de 
agosto de 2021, às 09h00min, cujo objeto é a aquisição de roçadeira, 
motosserras e outras máquinas. Motivo: Necessidade de realizar readequações 
nos itens constante no processo. O Município publicará a nova data de abertura 
da sessão pública. No mais, publique-se no sistema compras governamentais 
do governo federal e no sítio eletrônico deste Município, para conhecimento 
dos interessados. Jacutinga, 06 de agosto de 2021. José Aldo Raffaelli Filho 
Secretário Municipal de Obras. 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 237/2021 Órgão Gerenciador: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. Processo Licitatório nº 
136/2021 Pregão Eletrônico nº. 035/2021 OBJETO: Contratação de empresa 
para eventual aquisição de material de limpeza e higiene. VENCEDOR: 
AMMER COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS DO BRASIL - EIRELI, 
CNPJ: 19.876.529/0001-00, no valor total de R$ 48.160,00 (Quarenta e oito 
mil, cento e sessenta reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: A validade da Ata 
de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua publicação, não podendo 
ser prorrogada. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

Ficha Funcional Programática  Ficha Funcional Programática 

36 020201 226611005 1.029 445 020602 103011013 2.073 

42 020201 288460000 0.001 453 020602 103051013 2.079 
45 020201 288460000 0.002 461 020701 082431014 2.082 

81 020203 206060003 2.012 472 020701 082441014 2.080 

100 020204 061810001 2.104 480 020701 082441014 2.081 
112 020205 278121012 2.060 491 020702 082441014 2.084 

122 020301 041220001 2.101 498 020702 082441014 2.085 

207 020401 154520001 2.025 503 020702 082441014 2.086 
271 020501 123611009 2.038 509 020702 082441014 2.089 

276 020501 123611009 2.102     

284 020501 123651009 2.039     

292 020501 123651009 2.040     

331 020503 123061010 2.051     

351 020601 101221013 2.061     

365 020601 103011013 2.063     

393 020601 103021013 2.065     

440 020602 103011013 2.072     

Jacutinga, 22 de julho de 2021. 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 257/2021  Órgão 
Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. 
Processo Licitatório nº 407/2021 Pregão Eletrônico nº. 075/2021 OBJETO: 
Aquisição de pneus e correlatos. VENCEDOR: VILLAR GUIMARÃES 
COMÉRCIO DE PNEUS LTDA, CNPJ: 10.753.691/0001-58, no valor total de 
R$ 599.208,05 (Quinhentos e noventa e nove mil, duzentos e oito reais e cinco 
centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: A validade da Ata de Registro de 
Preços será de 12 meses, a partir da sua publicação, não podendo ser 
prorrogada. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

Ficha Funcional Programática 

8 020101 041220001 2.002 339030 

31 020201 041220001 2.005 339030 

42 020201 288460000 0.001 339030 

45 020201 288460000 0.002 339030 

81 020203 206060003 2.012 339030 

100 020204 061810001 2.104 339030 

112 020205 278121012 2.060 339030 

158 020303 041230001 2.021 339030 

196 020401 154520001 2.024 339030 

261 020501 121221009 2.037 339030 

343 020504 123641011 2.103 339030 

351 020601 101221013 2.061 339030 

393 020601 103021013 2.065 339030 

403 020601 103021013 2.066 339030 

440 020602 103011013 2.072 339030 

446 020602 103021013 2.075 339030 

453 020602 103051013 2.079 339030 

461 020701 082431014 2.082 339030 

472 020701 082441014 2.080 339030 

480 020701 082441014 2.081 339030 

Jacutinga, 27 de julho de 2021. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 085/2021 Órgão Gerenciador: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. Processo Licitatório nº 
473/2021 Pregão Eletrônico nº. 083/2021 OBJETO: Aquisição de 
equipamentos de informática e micro computadores. VENCEDOR: 
ZUMGIRAM PH COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRÔNICOS - EIRELLI, 
CNPJ: 05.955.160/0001-08, no valor total de R$ 8.780,00 (Oito mil e 
setecentos e oitenta reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: O prazo de vigência 
deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início 
na data de sua publicação e encerramento em 31/12/2021. DOTAÇÕES 
ORÇAMENTÁRIAS: 

Ficha Funcional Programática 

228 020401 154520001 2.106 449052 

261 020501 121221009 2.037 339030 

271 020501 123611009 2.038 339030 

275 020501 123611009 2.038 449052 

284 020501 123651009 2.039 339030 

287 020501 123651009 2.039 449052 

292 020501 123651009 2.040 339030 

296 020501 123651009 2.040 449052 

549 020602 103011013 2.072 449052 

Jacutinga, 03 de agosto de 2021. 
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CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 088/2021 Órgão Gerenciador: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. Processo Licitatório nº 
511/2021 Pregão Eletrônico nº. 090/2021 OBJETO: Serviço de identificação e 
pagamento eletrônico de passagem automática em pedágios nas rodovias, 
mediante tecnologia de identificação por radiofrequência (RFID), composto 
por etiqueta eletrônica de identificação veicular ou TAG. VENCEDOR: 
GIMAVE MEIOS DE PAGAMENTOS E INFORMAÇÕES LTDA, CNPJ: 
05.989.476/0003-82 no valor total de R$ 3.999,94 (Três mil e novecentos e 
noventa e nove reais e noventa e quatro centavos). VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, a 
contar de sua assinatura, podendo ser prorrogado na forma do art. 57, II da Lei 
n.º 8.666/93. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

Ficha Funcional Programática 

9 020101 041220001 2.002 339039 

33 020201 041220001 2.005 339039 

115 020205 278121012 2.060 339039 

226 020401 154520001 2.106 339039 

262 020501 121221009 2.037 339039 

404 020601 103021013 2.066 339039 

482 020701 082441014 2.081 339039 

Jacutinga, 04 de agosto de 2021. 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - Processo 49/2021, Pregão Eletrônico nº 
22/2021 – Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de reservatório 
de 200.000 (Duzentos mil) litros de água, para atender as necessidades da 
secretaria de obras. - A Pregoeira, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores 
alterações, ADJUDICA a presente Licitação ao fornecedor Licitante, a 
empresa: ANTENOR VERONA & CIA LTDA, CNPJ: 65.438.335/0001-31, 
valor total de R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais). Jacutinga, 03 de 
agosto de 2021 Dayana Fernandes - Pregoeira Municipal 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO – Processo 49/2021, Pregão nº 22/2021 – 
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de reservatório de 200.000 
(duzentos mil) litros de água, para atender as necessidades da secretaria de 
obras. - O Secretário Municipal de Obras, no uso de suas atribuições legais e 
em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores 
alterações, HOMOLOGA a presente Licitação ao fornecedor Licitante, a 
empresa: ANTENOR VERONA & CIA LTDA, CNPJ: 65.438.335/0001-31, 
valor total de R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais). 
Jacutinga, 04 de agosto de 2021 José Aldo rafaelli Filho - Secretário Municipal 
de Obras 
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